
UCHWAŁA NR XXXIV/501/21 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 
z dnia 28 czerwca 2021 r. 

 
w sprawie rozpatrzenia skargi 

 
Na podstawie art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 i z 2021 r. poz. 1038) w zw. z art. 237 § 3 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 256, 695 i 1298), uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Rozpatrując skargę złożoną przez Michała K. na Zarząd Dróg Wojewódzkich 

w Bydgoszczy, uznaje się ją za bezzasadną. 

 
§ 2. Powierza się Przewodniczącej Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

wykonanie obowiązku zawiadomienia podmiotu wnoszącego skargę o sposobie jej 
załatwienia oraz pouczenia o treści art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256, 695 i 1298). 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 
Udzielenie odpowiedzi na skargę złożoną przez Michała K. na Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Bydgoszczy w przedmiocie złego stanu drogi wojewódzkiej nr 272 
na odcinku Jeżewo – Grupa. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 
Przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte 

wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie 
praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwienie 
sprawy. 

Zgodnie z art. 223 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego „organy państwowe, 
organy samorządu terytorialnego i inne organy samorządowe oraz organy organizacji 
społecznych rozpatrują oraz załatwiają skargi i wnioski w ramach swoich właściwości.” 

Stosownie do art. 30a ust. 1 ustawy o samorządzie województwa „Sejmik 
województwa rozpatruje: skargi na działania zarządu województwa i wojewódzkich 
samorządowych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; 
w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji.” 
 W myśl art. 237 § 3 Kodeksu postępowania administracyjnego o sposobie załatwienia 
skargi zawiadamia się skarżącego.  

Zgodnie z przepisem art. 238 Kodeksu postępowania administracyjnego: 
„Zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi powinno zawierać: oznaczenie organu, od 
którego pochodzi, wskazanie, w jaki sposób skarga została załatwiona, oraz podpis 
z podaniem imienia, nazwiska i stanowiska służbowego osoby upoważnionej do załatwienia 
skargi lub, jeżeli zawiadomienie sporządzone zostało w formie dokumentu elektronicznego, 
powinno być opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Zawiadomienie 
o odmownym załatwieniu skargi powinno zawierać ponadto uzasadnienie faktyczne i prawne 
oraz pouczenie o treści art. 239.” 

Zgodnie z przepisem art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego: 
„W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 
poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 
skarżącego.” 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 
 Nie dotyczy.  

4. Uzasadnienie merytoryczne: 
W dniu 27 maja 2021 r. do Kancelarii Sejmiku Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu wpłynęła skarga Michała K. na Zarząd 
Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy w przedmiocie złego stanu drogi wojewódzkiej nr 272 
na odcinku Jeżewo – Grupa, przekazana przez Ministerstwo Infrastruktury. 

 W sprawie przeprowadzono postępowanie wyjaśniające i ustalono co następuje.  
Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy w zakresie utrzymania i modernizacji 

drogi wojewódzkiej nr 272 podejmował następujące czynności. 
W 2017 roku, na podstawie opracowanej dokumentacji, ogłoszony został przetarg 

na przebudowę połowy odcinka o długości około 1 km. Ze względu na cenę ofertową 



przewyższającą kwotę jaką Zamawiający przeznaczył na realizację zamówienia, 
postępowanie przetargowe zostało unieważnione.  

W ramach bieżących prac odcinek drogi o nawierzchni gruntowej o długości około 
2 km jest sukcesywnie równany. Natomiast odcinek drogi o nawierzchni bitumicznej jest 
remontowany miejscowo masą na zimno w okresie zimowym oraz masą na gorąco w 
odpowiednich warunkach pogodowych, gdy zajdzie taka konieczność. Co potwierdza sam 
skarżący w skardze. 

Część odcinka wskazanego przez skarżącego tj. odcinek Piła Młyn – Dolna Grupa jest 
obecnie przyjęty do realizacji. Trwają prace projektowe, które zgodnie z przyjętym 
harmonogramem winny zakończyć się przebudową drogi w 2024 roku. Na to zadanie 
województwo posiada zabezpieczone środki. 

Do czasu przebudowy drogi wojewódzkiej będzie ona monitorowana i jeśli zaistnieje 
potrzeba będą prowadzone niezbędne remonty cząstkowe w ramach bieżącego utrzymania. 

W związku z powyższym, Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego postanawia 
uznać skargę za bezzasadną. 

W zakresie wniosku skarżącego, co do poprawy stanu technicznego drogi, należy 
zauważyć co następuje. Obecnie trwają rozmowy z samorządami w zakresie zmiany kategorii 
drogi na powiatową lub gminną. Wobec czego na chwilę obecną na tej drodze będą 
podejmowane czynności doraźne. Podkreślić należy, iż Województwo utrzymuje ponad 
1700 km dróg, na które przeznaczony jest ściśle określony budżet, co nie pozwala spełnić 
wszystkich oczekiwań wnioskujących.  

Powierza się Przewodniczącej Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
wykonanie obowiązku zawiadomienia podmiotu wnoszącego skargę o sposobie jej 
załatwienia oraz pouczenia o treści art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego. 
 


